Quom̄ at̄ ingressus fuisset
domū illi fr̄is p̄ quo festi
nauerat. et iūmisset eū iā de
fūrtū. orōe fr̄i. accedēs ad lectu
lū. osculatq̄ eū. et ait. Quid
magis desiderij habes frater.
abire et eē cū xpo. an p̄manē
in carne. Et ille recuperatospū
paululū resedit et ait ad eū.
Qd̄ me reuocās pat̄. melius
ē mihi redire et eē cū xpo. p̄
manē at̄ in carne mihi nōm̄
nō ē. Tui dixit. Dormi ergo i

pace fili et ora p̄ me. At ille con
tinuo reclinās se in lectulo. obdormi
uit. **H**ic at̄ q̄ aderat obstupuerūt
dicētes. De homo dei est hic. Tūc
ille induit adolescente ut sibi mo
ris eēt satis deozā. et nocte totā
in psalmis p̄m̄sq̄ puigile duces.
honeste iuvene tradidit sepultū.
Hic aut̄ fr̄em cū uisitasset
pat̄ nuāq̄ in lectulo decum
bente. ubi uidit eū quietē mor
tis difficult̄ accipe. et grauit̄ cō
sciē sue metu redarguit. ait ad
eū. Cur iparatus es fili ad p̄fer
tionē. At r̄sp̄dit ut uidero ig
nauit̄ tue tenū p̄git̄ cōscia. Tūc
ille exorabat eū dices. Obseruo
te pat̄ m̄tēde p̄ me. ad dñm̄. ut
mihi p̄m̄ t̄p̄is spaciū largiat̄
quo possim̄ emendare uitā meā.
At ille dixit ad eū. Quē spaciū
p̄mē requir̄i ubi uitā temp̄is in
plesti. Qd̄ in oī hoc uite tue
temp̄e. Non potuisti uulnera
tua curare. Quom̄ p̄mo et recen
siora sp̄ addebas. At ille cū p̄
māssisset exorās. ait ad eū senex.
Si ultra nō addis malis tuis
mala. orabim̄q̄ p̄ te deū. Bonus
ē em̄ et pat̄ca et indulget tibi
parū aliq̄ t̄p̄is uite tue. ut om̄a
debita tua p̄soluas. Et cū post h̄
orasset. surgēs de orōe. ait ad eū.
Ecce tres ānos t̄ dñs cōcessit
hac uitā. t̄m̄ ut exāmo ad pe
nitentiā cōuertaris. Et app̄lyca
manu eius. eleuauit eū de lectu
lo. At ille surgēs. sine aliq̄ dila

malig ait mox
amab̄ fuit aut̄
ut h̄m̄ eē q̄ m̄

none secutus e eu ad eu. Et ubi
 copleti sut tres am. postea reuo-
 ruit eu ad locu vñ eu assupse-
 rat. iā nō quasi hoīem. s̄ quasi an-
 gelū ex hoīe deo cōsignāb: ita ut oēs
 mirarent̄ de cōsacōe eius. Cūq̄
 cōuemisset ad eu fr̄es plūm̄ statuit
 eu in medio. atq̄ ex ip̄o sumens
 materia: p̄ totā noctē cōtinuā de
 fructib̄ p̄mie et cōsacōis p̄duxit
 ad fr̄es ip̄o uō s̄mone faciēte: q̄
 dormitare paululū frat̄ ille cepit:
 et cōtinuo in pace quieuit. Tūc fr̄
 orōe sup̄ eu. et oib̄ q̄ ad sepulcra
 vñ p̄tinet ex more cōpletis ad he-
 remū p̄perant̄ abscedit. **F**re-
 quēne aut̄ et milū imane hūc flu-
 uū pedib̄ p̄tēnsit: aquā usq̄ ad
 genua habeb̄. **H**io tpe clausis
 ostiis. fr̄ibusq̄ in sup̄iorib̄ solaris
 sedentib̄: tpe ingressus ē ad eos.
 Et frequent̄ ad q̄cuq̄ locū voluit
 q̄uis longe positū: m̄t̄ momentū
 t̄pis euertus ē. **N**ā p̄mo adhuc
 tpe cōsūmōis sue. cū eet i hemo.
 et ebdomadā ieiunasset. aut̄ oc-
 currisse a hoīem in deserto. ha-
 bente panē et aquā. q̄ exhorta-
 tus ē eu ut p̄cipet ribū. q̄ de ce-
 lo ei fuit destinatus. **H**io q̄
 tpe demon assistēs. auxi thesau-
 ros plūmos. quos pharaonis fuis-
 se p̄hibebat. ostendit ei sub ter-
 ra d̄misos. Cui v̄ndisse fert̄ p̄-
 mucius. Pecūiā tuā tecū sit in
Heremū et hys si intentū.
 Similia p̄ eu fecit deus.
 Et et alij nichilomin̄ fuerūt
 an̄ nos. mlti p̄res. quoz dignus
 nō fuit mūdus: signa celestia

et pdigia faciētes. **Q**uod ergo im-
 mū si nos p̄u hoīes. p̄ua faciēti-
 claudos et cecos curātes. qd̄ et media
 ex arte sua face possūt. **E**t cū h̄
 nobis senex copres narrae et vñq̄
 ex fr̄ib̄ n̄ris quasi incredulita-
 te eoz q̄ dicebat̄ tediare cepit.
 et p̄ tedio dormitare. Cūq̄ sopno
 fuisset oppressus. uidit p̄ visu
 librū aureas litteris scriptū i m̄b̄
 semis copretis: ex quo narratio
 eius deduci uidebat̄. et assistente
 quēdā clarissim̄ aspectū. orū. ca-
 mīe venerandū. cū cōminacōe
 magna sibi dicente. Cui nō audis
 intente q̄ recitant̄. s̄ incredulus
 dormitas. **A**t ille cōturbat̄ eu
 gilat̄. et statū nobis secreta lati-
 no s̄mone q̄ viderat enarrauit.
Quer her aut̄ vidm̄q̄ iusticiā
 quēdā accessisse ad ostiū semis.
 habentē vas plenu harena. et
 expectante donec senex sermo-
 ne sue narracōis explet. **N**os
 ergo videtes eu. interrogabam̄
 p̄sbitēz q̄ sibi uelit iusticiā.
 iste stans. et harena tenēs i va-
 se. **E**t v̄ndit ad nos sermōz di-
 cēs. **N**on oportebat qd̄ me
 o filioli vobis hor p̄dei ne vi-
 deam̄ in dei ope glari. et inces-
 laboris m̄i p̄creat̄. tū p̄ edifi-
 catione v̄ra et utilitate quide-
 rā longo itinē venistis ad nos.
 nō paciā etiā hor abscondi
 a vobis: s̄ enarro opa d̄m̄. q̄
 dignat̄ ē impleri p̄v nob.

p. libran. v. p. m.
in y. p. m. a. r. e. l. e. t.
mar. t. p. m.

43

Terra regionis huius quae in vi-
cino nostro colitur sterilis ualde
et infructuosa fuit: ita ut si quae se-
mina ex natura suscipit: duplicata
uiu reddet. Vermes enim quae nasci
bantur in ipsis seminibus quae misceantur et as-
cendentes segetem succidebant. Erant
autem agricola loca illius gentiles hos
nos autem docuissent deum credere et fidem
christi recipere: christum iam factum uenisse
ad nos rogantes ut oreremus deum pro
segetibus eorum. Et cum dicemus eis nos
quod oraturus sumus: si fidem eorum requiri
apud deum: quod hoc prope mereatur?
illi ex harena haec quae calcatur a nobis
singulos replentes obtulerunt no-
bis: rogantes ut in nomine domini benedi-
ceremus. Et ego aio ad eos. Quod in
fide uestra fiat uobis. Tunc illi
aufferentes harenae secum misce-
runt seminibus quae seminaturi erant:
et sparserunt per agros suos: et tan-
tum fructum collegerunt: quantum nulla
usquam potuit aegypti terra colligere.
Ex eo ergo consuetudo est eis bis
per singulos annos venire ad nos et
eadem exspectare a nobis.

Sed et illud non celabo uobis:
quod michi dominus ad gloriam
nostram sui prestavit. Descendit
aliqui ad ciuitatem: et tunc ibi
uirum quendam doctorem manicheorum
seducere populos. Cum hoc habu-
isset conspectum sermonibus: si quod erat usus
mentis: et concludere eum ubi uis non po-
terat: ueritatem ne auditorum turba
lederent: si ille in uerbis quasi supe-
rior abscessisset: audientibus turbis
domini. Accendite ignem plimum in
medio plateae: et abo intromi-

in ignem se intromi-
tentes: et abo intromi-
tentes.

flamma: si quis nomen ex eo non fuit
exustus: huius fides uera creditur.
Postquam cum dixisset: ualde placuit po-
pulo: et continuo ignis accenditur
plimum. Tunc ego apprehensus cum capi
meum pertrahere ad ignem. Non inquit
ita: si unquam in mentem singulis ingre-
diat: pro inquit tu debet intromi: quod
hoc ipsum proposuisti. Et ego in nomine
christi consignans memetipsum: medias
flamas ingressus sum. Videntes
autem populi cum ingenti admiratione
acclamauerunt: et benedixerunt deo.
dicentes: mirabilis deus in factis suis.
Ceperunt autem purgare et manicheum
ut intromeret in ignem. At ille re-
luctari cepit et subterfugere se. Tunc
comphentes eum turba miscerunt
eum in medium ignis: et statim circum-
datus eum flama: atque aduersum semi-
ustum reddidit. Et illud quod cum de-
terore ex urbe populus eiecit: da-
mas et dicebat. Vixit autem se-
ductor ille: me uero assumentes
secum et benedictes dominum: ad eam
ducamus.

Hic quod tempore **P**roducant
dum transire iuxta templum
quoddam: uidi ibi sacrificare gentiles:
et aio ad eos. Cur uos cum sitis
hostes: immolatis mutis et insen-
sibilibus simulacris? Nonne iam
uos multo magis sine sensu estis:
quam illi quibus immolatis? Ad huc
propheta dominus aperuit eis intellec-
tum: et relinquentes errorem suum:
quod agebat: secuti sunt me: et
crediderunt saluatori nostro.

Fuit michi aliqui ex uulgo
monasterio vicinorum: in quo

ppr' aduentates frēs olera cole
 videbam. Quia aut gentilis
 ingressus ē nocte et furatus est
 olera. Que cū ptulisset ad do-
 mū suā: igni apposuit ut coquet.
 Cūq; tribus horis cōtinuis ingen-
 ti igni suggesto. neq; feruē neq;
 molliu. aut calefieri aliq̄tenq;
 potuisset. s; p̄māisset eadē vici-
 ditate q̄ missa sut. et neq; aqua
 ipā q̄de ut lenit calefieri po-
 tuisset. in semetipm regressus
 ille q̄ furatus ē: repta in sub-
 te foro olera. reportauit ad nos.
 et p̄sternēs se an p̄ces nros.
 rognē cepit. ut p̄ci sui veniā
 meret. et fieret xp̄ianus. qd̄
 ipetrauit. Accidit aut eadem
 die hospites veniē ad nos plu-
 mos frēm: q̄b; oportune olera
 ipā p̄ata sut. Grās ergo rese-
 rentes dno. p̄ mirabilib; suis.
 duplicē leticiā gessim; et p̄
 salute hoib; et p̄ b̄nificijs d̄nis.
Hic et alius vir factus.
 Heleng noie. Hic a
 puercia in suicio d̄ni oi con-
 tinencia et castissimis institu-
 tionib; enutritus: ad sūma me-
 rita puenerat. De mox cum
 adhuc puer eet in monasterio
 si n̄curius fuisset ignis ut eu-
 rino petet: acetes prunas ues-
 timeto deferrebat illeso. Qd̄
 amn̄ates oēs q̄ aderat frēs:
 studiū ai uiteq; eius ac meriti
 p̄mitari cupiebat. Hic quoda-
 tpe cū solus eet in h̄emq; desi-

deriū vescendi mellis exortū est.
 Et cōsuis uidit in facto fauū mel-
 lis m̄herente: s; intelligēs imia
 h̄ac eē fallana: cōtinuo semetipm
 increpās. ait. Discede a me decen-
 triy et illecebrosa cōcupiscēna. Dep-
 tū ē em. Spū abulate: et cōcupis-
 cēnaas ne p̄fereritis. Et statū tere-
 l inq̄es eāa n̄m locū recessit et
 abiit in desertū. atq; ibi t̄q; p̄car-
 nis cōcupiscēnaa p̄uigēta: ieiunio
 cepit semetipm afflige. Terciaat
 septiana ieiunij sui. uidet in deserto
 iace diuisa poma: et intelligēs
 dolos t̄m̄ia ait. Non maducabo
 neq; demgā: ne frēm meū. hoc
 ē uiam meā scandalisem. Dep̄tū
 ē em. Quia nō in solo pane vi-
 uit hō: s; in oi libo dei. Cūq; et se-
 quenti septiana ieiunasset pau-
 lula in sop̄no deductus ē: et ecce
 angls d̄ni astat ei p̄ visu dices.
 Surge iā et q̄ iueneris ē apposita:
 nichil dubitas ueste. Exurgēs
 aut uidit aque fontē. lemb; re-
 plētū fluentis: eiusq; ripas i cir-
 cuitu herbis q̄buscūq; t̄neris pre-
 textas: et acetes decerpe cepit.
 et edere. silit et ex fonte poculū
 sumē. Confirmabat at se nūq;
 in oi uita sua t̄ate dulcedis aliq;
 et t̄ate suauitatis hausisse. In-
 uent aut in ipō loco spelūcā p̄cā:
 int̄ quā aliq̄diū reiauit. Et cū
 reficiendi corpusculi tēpus et
 n̄ccitas affuisset: p̄ dei nichilo-
 min; grām nichil eoz decrat
 q̄ poscebat a dno. **Q**uodam
 uo tpe p̄gebat ad uisitandos frēs

Handwritten marginal note in a cursive script, possibly a reference to a specific text or commentary.

q̄b̄ enā q̄ n̄c̄ia erant
ad refectiōne corp̄is referēbat. Et cū
in itinē eoz q̄ portabat onere ḡ
uaret. iudicē em̄ q̄ onagros trāsiue
p̄ desertū. et exclamauit diceb̄. In
noīe d̄m̄ ih̄esu xp̄i uēiat huc b̄n̄g
ex vobis. et suscipiat sarrm̄ā meā.
Et ecce vn̄g ex oī grege tota cū
māsuētiē p̄git ad eū. Tūc ille
p̄benti se sponte et on̄g ip̄om̄t.
et ip̄e insedit. et cū oī velocitate
ab eo ad cellulas fr̄m̄ quo p̄gebat

48

Hic n̄r̄s̄ t̄p̄e euectus est.
D̄m̄ca die uēit ad q̄dam
monasteriū fr̄m̄. Et cū uidisset
eos nō plena agentes sollempni
tate diei. causā requit. Cū aut
d̄uisset ei p̄ eo q̄ p̄sbit nō ad
esset. q̄ trāsiue flumē maneret.
p̄t̄ metu em̄ cocodrilli trāsiue
nullatēq̄ audebat. tūc ille dixit
eis. Si uultis ego uadā et addu
cā eū ad uos. Et cōtinuo ad ripā
flūis p̄git. ubi cū nomē d̄m̄ i
uocasset. p̄sbit fuit belua. et
q̄ solebat adesse ad p̄m̄c̄iē hōm̄.
affuit nūc ad uehiculū iusti. ter
goz suo suscipiēs eū cū oī metu
subiecta ē ei usq̄ ad p̄tē ripe ulte
rioris euexit. Adit continuo he
len̄g p̄sbit̄z. et exorde cepit ut
ueniret ad fr̄es. Fuit aut̄ indut̄g
vilissimo et abiectissimo indumē
to. Dup̄ quo miratib̄ p̄sbit̄ quis
aut vn̄ eēt. ul̄ q̄ sibi uellet inqui
rit. Vbi uō eē cognouit hōiēm
dei. sequi eū ad flumē cepit. Et
cū causaret nō uenire nauigū
quo trāsiue posset. tūc abbas he
len̄g dixit ad eū. Nichil uereā
ris pat̄. ego iā nūc p̄abo vehi

culū. Et exclamās uoce magna
adesse bestia iubat. Que statim
uoce eius audita affuit. ac dor̄sū
sūū ad uehiculū placide p̄buit.
Por̄ ip̄e cōscendit. uitat et p̄sbi
terū diceb̄. Ascende nichil formidās.
At ille uisa belua exterrit. retro
cedē ac fugē cepit. Oēs q̄ aderat
stupor ingens et met̄g habebat.
videntes hōiēm dei cocodrillo p̄uer
tū. flūis alueū trāsiueare. Qui
ubi descendit secū p̄t̄ in sicū.
eduat etiā bestia diceb̄ ad eū.
Melior ē t̄ mor̄s̄. q̄ tot scelerū
tot homicidiorū uiculuū reatu. At
illa statū corruēs exsp̄rauit.
Posterea p̄ tridūc i monasterio
p̄manēs sc̄ib̄ helen̄g docebat fr̄es
sp̄ntali doctrina. ita ut etiā nōnull̄z
cogitātes cordis et secreta con
silia p̄ferret i mediū. et aliū q̄
de p̄t̄ sp̄i formidōis uigere.
aliū sp̄i uacūdie. aliū uō cupi
ditate petuē. nōnullos etiā iac
tancie ac sup̄bie sp̄i illud̄. al
terius uō māsuētiē. aliū iustā
cie. etiā paciē testimoniū dabat.
Et sic̄ vn̄g ex p̄tē aliorū vi
tia. aliorū etiā uirtutes exagge
rās. ad oēs eos p̄fectus mirabiliter
excolebat. Agnoscentes uero
singuli q̄ ita agi. int̄ semet
ip̄os ut ille nūc̄iauerat. corde
copūcti ementabāt. P̄fectur̄g
at̄. aut ad eos. Parate olera ad
aduentū fr̄m̄. Et illis p̄parā
tib̄g. continuo sup̄uenerunt fr̄es.
Quib̄g honorifice susceptis.

rpe cōscendit ad heremū. Rogabat
 autē eū qdā ex fratribus pmitteret
 eū secū regere in heremo. Cūq;
 vndisset ei graue eē negotiū et
 plīm laboris tēptatōib; obsiste
 demonū. eo cōtentosius iuuenisp
 sistebat. pmittere se cūta tollera
 turū. tātū ut p̄bet ei copā con
 sorij sui. Et cū pmississet. secutū
 ē eū ad heremū. Quē ille ī spe
 lūca sibi vicina habitare iubet.
 Tūc demones aduolantes p noc
 te p̄mū fedis et turpib; eū co
 gitatōib; exagitāt. p̄ hoc uero
 etiā violentē irūe et necare
 aggredūt. Effugies at̄ iuuenis
 et puolās ad cellula sc̄i heremi:
 q̄b; malis vrgēt exposit. Tūc ^{senior}
 cōsolatus ē eū vbi pauca et de
 uirtutib; fidei et pacētie cōmo
 nens. statim reuocat ad speluncā.
 de qua effugerat. et taḡ sulcū
 quēdā p heremā ext̄ cellula iu
 uenis digito suo ducēs. p̄cepit ī
 noīe dñi ne audeat demones
 statuti trāsgredi limite. Et
 ita ubi eius uirtute: adolescens p̄māf.
 de reliquo securus.

Herebat de eo qd et ip̄e
 adolescens in heremo po
 situs. celestes sepe p̄cepisset a
 bos. et fr̄ib; ad se uementib; cū
 nichil habuisset qd apponeret. af
 fuisse quēdā adolescente panes
 ei. et q̄ natiā erat deferente. eaq;
 cū an spelūca ei; deposuisset.
 ultra nūq; cōparuisse. dixisse

uero eū ad fr̄es. Bndicam; dñm; q
 parauit nobis mensā in deserto.
Et et alia plūma de sc̄oz p̄m
 uita et cōsua cōib; enariās nobis
 pat̄ copres. et cū oī affectu instru
 ens; p̄ edificatōis smone m̄rodu
 cens nos in ortulū suū. ostendit
 nobis arbores palmarū. aliozq; po
 moz. q̄ ip̄e plantauerat. et dice
 bat. Hec me in heremo plantare:
 rusticanoz fides amonuit. Ut ei
 uidi eos tātā fidē habē. ut heremā
 sub nris uestigijs colligentes. p
 agros suos spargeret. et trā steri
 lem ad totā fertilitatis uteret v
 bertate: pudor inq; ē nobis. si nos
 inferiores iuuenam; in fide. qz fi
 des p̄ nos consignata est deo.

Udm; et alit nō longe ab
 urbe. ad eā p̄te q̄ mittit
 ad heremū. noīe theone. uirū sc̄m.
 in cellula suā clausit. solitariū.
 q̄ p̄hibebat t̄ḡm̄ta am̄is silēty
 habuisse cōtinētiā: qz tā multas
 uirtutes f̄ciebat. ut p̄p̄a apud illos
 habet. Cōueiebat naq; ad eū in
 firmoz plūma m̄litudo. ad quos
 ille p̄ fenestā manū p̄ferens.
 et vnḡozq; capia sup̄ponēs ac
 bndicēs. eos sanas ab oī egritudine
 remittebat. Hic etiā ip̄o visu
 tā honorabilis erat. tātūq; reue
 rence gerebat in uultu. ut m̄
 hoīes angl̄s uidet. ita let̄ oculis.
 et plenus totāq; apparet.
Hic cū an p̄mū tempore cō
 perim; nocte latrones sup̄ueif
 sent. aurū se apud eū t̄uentū
 ros credētēs. orōe sola ita eos
 vixit. ut forib; eius affixi. mo

uere se omo no posset. mane uo
cu ad eu turbe soluto conuisset.
et uideret ad ianuas eius latrones:
volebat eos igni tradere. At ille re-
ru nocte copulsus: unu eis solu-
mo locutus e ubi. Si mte mqt
istos abire illesos: alioqu gra-
a me refugit sanitati. Illi uo
ut audierut hec: contemte non
audentes. dimiserut eos. latro-
nes uo uidentes qd seru gestu est:
abiecta scelez uoluntate. pntoz
maloz p miam agentes. ad mo-
nasteria uiana cofugiut: atqz ibi
de emendatioris uite forma mo-
duqz suscipiut. **E**rat at supra-
dictus uir eruditq no solu egip-
tior et grecor lingua. s; ead lati-
noz: ut et ab ipso et ab ipis qui
ei aderat didicimq. S; et ipse
releuare cupies et cofolari pe-
regri nationis mre labore: i tabel-
la scribes ad nos gra doctrimaqz
sui summs ostendit. **E**rat aut
ribus eius absqz ignis ope. Dice-
bat aut q et noctibz hemu
pgressies: comitatu uter plimo
hem bestiaz. Ipe uo haues
aqua de puteo suo. et pbens
eis porulu: obsequio feraru
re munerabat labore. **H**uius
aut rei manifestu tabat mdi-
tut: q uestigia bubaloz capra-
ruqz et onagroz circa eiq cel-
lula plurima rephendeabant.
Udmq et aliu venera-
bile prem apud the-
baidem. dioscoru noie.

pbitez: habentē in monasterio suo
fere centū monachos. **Q**ue eo tpe
quo accedit ad sacramenta. sumā auri.
sumāqz pspeximq adhibe diligētia:
ne qd eoz q accedit in aliq deserat
cofiam maculata. in tm ut de hys
eada comonet q accide p sopma hoibz
solet: ut p fantasias mlieru appa-
renat. ut ead p ualis humoris ha-
bitancia. Dicebat ergo. **D**iquidē
absqz mlier fantasias tle aliq e-
uiciat. no ee pnti: eoz mte em
humor in corpe. ubi pta repleuit
coceptacula suis nate e ut meatibz
degerat: et ideo no trahit ad pntm.
Ubi uo uisus mlierz. et blandime-
ta carnis occurrut. in hoc iadesio
datis aie. et erga hmoi cogitacoēs
atqz illecebras occupate diti con-
firmabat i diti. **D**ebe ergo mo-
nachos aiebat oi gne a cogitaco-
ibz repellē. hmoi silachra: nec
indulge omo in hoc sensus suo. **D**ilabi
alioqu nichil differri ab hys qui
sdm carne uiuit: qui pmo si fieri
pt ead in eo satis age debi. ut p
mlta cotinentia ipam supent ha-
bitancia natale. fluxusqz eiq
labem. oiois ac ieiunij cotinua-
tione restringat. **D**emqz aie-
bat. **E**t hy q in delicijs uiuit.
si forte corpis sui egritudo depos-
cat. ab oibz q noxia ee iudica-
uerit. medicq. abstinebit: cur
no nilcomagis hoc monachus
faat cui aie et spā expetenda e.
sanctas

Udimus et alium apud theba-
 dem. mirabile virum hoie
 hor. Hic multorum monachorum
 erat pater. qui habitu ipso honore vi-
 debat angelici. nonaginta iam agens
 etatis annos. barba plura. et clarita-
 tis canicie. splendor uultu et aspec-
 tu ita letus. ut plus aliquid habet.
 quam hominis natura patet. Hic prius in
 ulema homo plurimum abstinentie la-
 boribus exercitatus. postremo in vicinis
 uerbis monasterium instituit. In
 adiacentibus autem habitaculis suis lo-
 cis. diuisi generis arborum siluas ipse
 per se plantaria ponendo conseruit.
 in quibus ut nobis a plurimis scribitur
 confirmatum est. in illius aduen-
 tu. nullum omnino uirgultum fuit.
 Ob hoc autem plantauit hanc siluam.
 ut fructus quos ibi congregare cupie-
 bat. non haberet necesse ligni gratiam
 longius euagandi. habere curam
 et in hijs que monasterio corporis ne-
 cessaria sunt. si precipue saluandorum eorum
 ac fidei. christe tamen cum esset in hermo
 herbis pascere. et radiabus quibusdam
 et heri ei dulcia videbantur. Aqua uero
 si quando uenisset bibebat. orationibus et
 ieiunijs occupans omne tempus. diei et
 noctis. Ut autem ad maturam puenit
 etate. apparuit ei angelus domini in he-
 mo per visu. dicens. Eris in gente
 magna. et multus est populus creatus. et
 erunt pro te saluanda multa milia
 hominum. Quatoscumque autem in hac uita
 positus conuersus ad salutem. super tan-
 tos principatum accipies. in futuro.
 et nichil uerearis. nunquam enim aliquid
 deerit tibi. eorum que ad usum corporis perti-
 net. quoties heri poposceris a deo.

Hec cum audisset. ad viciniora lo-
 ca pergit. et primo solus sub puo-
 tugurio quod sibi construxerat habitum
 cepit. oleribus compositis vestes solus.
 inter dum etiam per continuata ieiunia.
 litteras primo ignorauit. Cum autem de
 hermo ad hec que super dixerim viciniora
 in habitaculis accessisset. data ei di-
 uinitus gratia est. Et cum a fratribus oblati
 ei coedex fuisset. quasi olim iam sacros
 litteras lege cepit. **C**ollata est ei
 et aduersus demones uirtus. ita ut
 multi ex hijs quos urgebat demones
 eam ad eum uenti rapent. presertim
 summo cum clamore de meritis eius.
 Sed et alias quam plurimas sanitates
 operabatur. **C**ongregabat inter
 ad eum plurime multitudines monachorum.
 inter quos etiam cum nos aducesserem.
 visis nobis. letissimum reddidit. Cumque
 salutas nos orasset. more sibi solito.
 pedes hospitum proprijs malis lauauit.
 et doce nos ex scripturis que ad di-
 ficationem uite ac fidei pertinet ce-
 pit. Erant autem ei docendi gratia a deo
 collata. Cum itaque nobis plurima
 scripturarum capitula sapienter differens-
 set. rursus ad orationem conuertebatur.
 Consuetudo autem erat ei non prius
 corporalem cibum sumere. quam spiritalem
 uisus rationem acciperet. Quos procep-
 to. per gratiarum actionem. exhortari
 nos etiam ad reficiendum cepit. Ipse
 tamen secessus nobiscum. nunquam cessabat
 aliquid de scripturis spiritualibus comone.

Narrauit nobis ergo et
 aliquid. Dico inquit huiusmodi
 quendam in hermo per tres continuos
 annos nullum sustulisse cibum. **A**ngelus enim tunc tunc quibus die es

in ei deferrebat celestis. et hic a cibis
et hic potus. Et iterum. Dico huius
hominem: quod venerunt ad eum demones
in specie celestis milicie. et in ha-
bitu angolorum. curibus igneos agen-
tes plimo apparatu tam magnam
aliquam regem deducere. usque qui a
certis ut rex haberi videbatur.
dicebat ad illum qui hoc dicebat. im-
plesti omnia o homo. super est ut adores
me: et transferam te sicut heliam.
Dicit monachus qui hoc audire dicebat
in corde suo. Quid est hoc quod dicitur.
Ego cotidie saluatorem qui est
rex meus adoro. hic si ille est.
quod a me poscat. quod in desinent
me facere sciet. Et post hoc res-
pondit ad ipsum. Ego habes meum
regem. quem cotidie sine intermissione
adoro: tu autem fallax. non es meus
rex. Et continuo inquit ad hoc uer-
ba nisi comparuit. Verum si ille
quasi de alio nobis narrabat. sua
gesta. sub alia persona memorabat.
Preterea tu qui adorare. ipse nobis con-
firmabat: quod ipse est qui hoc uideret.
A Rat. autem hic et audisset.
magnificam pacem que in terra
bona. etiam hoc prestabat adue-
nientibus fratribus. et cum ipso habitare
volentibus. faciebat conuocari fratres
qui secum erant. et in una die adue-
nienti fratri cellula edificabat.
Et erat in hoc opere magna alac-
ritas fratri: unoquoque eorum festinan-
te lateres conuehere. aut lutum porri-
gere. aut aquam infundere. aut ligna
deferre. Vbi uero perfectus fuis-
set: ipse cum omnibus utensilibus ul. ne-

Et uidet nudus vestimenta sua et ul-
tasset arguit

cessariis instructa frater edidit. Hic
aliquando cum falsus quidam frater ad se ad-
uenisset. et eum coram omnibus in me-
diu qui occultauerat protulit. Quo
facto. pertrinuere deus. ut de religio
nemo auderet eum fallere. Tanta erat
in eo uirtus animi. et tanta diuine gratie
magnitudo: quam abstinentie labore.
et fidei puritate asserat. angeli-
tudines autem fratri cum ipso posite.
tanta gratia erat replete: ut cum ad
eccliam conueneret. et quasi angelorum
uestibus ac metibus resplendentibus
ad imitationem uitam celestium.
vniuersis et laudibus dei pugiles uide-

U Erant autem ad eum uenit.
uitate gratia thebaidis eremici.
in qua tanta religionis dep-
hendimus bona: ut ea nemo digne
sufficiat enarrare. Repleta est
namque moribus misericordie uisumque:
et extrinsecus omni parte erudatam.
Ecce publice si qua in ea fuerat.
et templum superstitionis antiqua. habi-
tationes nunc erant monachorum: et per
totam ciuitatem multo plura monasteria.
quod domus uidebatur. Huius autem in ipsa
urbe que est ampla ualde et populosa.
duodecim ecclesie. in quibus publicis agit
populi conuentus: exceptis monasteriis.
in quibus per singula oronum domus
sunt. Dicitur nec porte ipse nec tur-
res ciuitatis aut ullus omnino an-
gulus eius. monachorum habita-
tionibus vacant: quique per omnem ciui-
tatis partem die ac nocte uisus et
laudes deo referentes. urbe tota
quasi una ecclesia dei faciunt. Quil-
lus enim ibi ueniunt heretici aut pa-

ganq. s. oēs cives xpianam. oēs ca-
 tholica sūt. ut nichil oīmo differat
 si ep̄s in platea orōne. aut in ecclā
 indicat. Ipi quoq. migrat. et p̄n-
 cipales ciuitates. et reliqui cives
 studiose p̄ singulas portas statuūt
 q̄ obſeruet. ut sicubi apparuerit
 pegrin. aut paup. etati ad eū q̄
 p̄occupauerit adduct. q̄ nōna s̄t
 cōsequat. **Q**z hys aut. q̄ erga
 nos ab ip̄s p̄lis gesta sūt. viden-
 tib. nos t̄nsire p̄ ciuitate suā.
 et uelut anglis occurrentib. atq.
 honore defarentib. quō enarret.
 Aut de ip̄s mōchis et uirgib. q̄z
 inuē multitudine ut sup̄ dixim. q̄z
 in illa urbe habent. Requētes
 em̄ nos a sc̄o ep̄o loca illa. vige-
 ti milia uirgū. et decē milia
 monachoz. i. ibi haberi cōpim.
Quoz oīm affectū erga nos
 et honore quē exhibebat. nob.
 exponē nec s̄mo sufficit. nec
 verecūdia p̄mittit. quō pallia
 nra sc̄nderent. vnoq. nos sibi
 rapiente. et ad se abducē cupi-
 ente. Vidim. quoz ibi plimos
 sc̄oz p̄m diuisas dei gr̄as habētes.
 alios in uerbo dei. alios in signis
 et uirtutib. miserantes.

Quidam et aliu. quendam
 57 p̄sbitoz in regione
 arsmonte. noīe serapione. mil-
 toz monasterioz p̄zem. sub co-
 cura plura et diuisa monastia.
 quasi decē milia monachoz ha-
 bebant. q̄ oēs ex laborib. pro-
 prijs quos p̄cipue messis tpe

mercede manū cōquirebat p̄te
 plima. ad sup̄dem p̄zem cōferētes.
 in usus paupoz destinabat. hoc
 aut moris ē nō solū ip̄s. s̄ et oī-
 b. pene egyptijs monarchis. ut
 messis tpe se collocet ad meten-
 dū opam suā. atq. ex eade mer-
 cede octogenos vniq. q̄sq. modios
 frumenti. plus minue conq̄-
 rat. et hoz p̄te plima paupoz
 vsib. offerūt. vñ nō solū regio-
 nis ip̄s indigentes alant. s̄ ad
 alexandriā naues frumento
 onuste dirigūt. ut in carcere
 cōclusis. ut reliqs pegrinib. at-
 q. egentib. p̄rogande. Neq.
 em̄ int̄ egyptū sufficiūt pau-
 peres. q̄ possit m̄e eoz fruct. q̄
 et largitatis assume. **Q**uidam
 aut et in regionib. memphe-
 os et babilonis inuās militi-
 dines monachoz. apud q̄s diu-
 sas ututū gr̄as. et morū orna-
 mēta cōspexim. Ibi at tra-
 dūt eē loca illa in q̄b. ioseph
 fert̄ recondisse frumēta. q̄s
 et thesauros ioseph vocat. alij
 uo p̄ramides. q̄s dicūt ip̄as
 eē in q̄b. frumēta t̄ cōggata

Quarebat ergo se. sūt
 58 mozes hoz fuisse q̄
 tā p̄secutiois tpe noīe appol-
 lomū. Qui tū uita magni-
 fici egisset int̄ fr̄es. etiā d̄pi-
 conus ordiatus ē. Tpe ergo p̄-
 secutiois erat ei sc̄i diu. s̄m

gulos quosq; curare fr̄es et co-
hortari eos ad m̄eritū. Cūq; fuis-
set etiā ip̄e cōphensus. et i car-
cere trusus. gentiliū plim̄ tāq;
insultates ve mebat ad eū et
libis blasphemis et ip̄is confu-
tabat. Int̄ quos fuit qdā phile-
mon noīe thozaula famosissimq;
et oī plō amabilis. Qui cū mil-
tis eū fatigaret iurib. ip̄ū et sce-
lestū et seductore potab. mltozq;
mortalū deceptore. dignū qzā
ab oib; odio habar. Cū her et
mlta alia adūsus eū guloza lo-
quet̄. vndit eī appolloniū. vñ se-
uat̄ dñs fili mī: et nichil tibi
hoz q locutus es reputet ad pec-
catū. Her cū audisset philemo-
corde cōpuctq; est: vñq; ubozū
eius sup̄ huānū more m̄ sua me-
te. sensit m̄ tantū ut se xp̄ianū
repente faceret. Et inde statū p-
uolat ad t̄bunal iudicis: atq; i
cōspectu totiq; ppli p̄clamans.
iuste m̄q; agit o iudex iquitā-
tis. viros religiosos et deo ama-
biles p̄mēs. nichil em̄ mali
xp̄ianū faciūt ul̄ docet. At ille
her audies p̄mo qdē putabat ut
pote loca illiq; hoīem. ioca aliqd
ppone: s; cū uidisset her eū serio
p̄sequēte. et cū oī cōstancia as-
serente. dixit ad eū. Insans o
philemon: et mēte captq; es sub-
ito. At ille dixit. Ego nō insa-
mo: s; tu iustissimq; atq; insans-
simq; iudex es. q tot iustos iuste
perimis viros. Ego em̄ xp̄ianū
sū: qdē genū optimū hoīū.
Tūc ille totā pplō cepit eū p-

mo plim̄is blandimētis reuocare
uelle m̄ id qd eū nouerat. S; ubi
imobile uidit. oīa intendit. gūa^{in eū}
tormentoz. Cognito uō p̄ ex libis
appollony her ei fr̄a fuit p̄muta-
tio: correptū eā appolloniū gra-
uiozib; subdit tormentis et decep-
toris m̄ eo crimen exaggerat.
Appolloniū uō dixit ad eū. Dm̄ū
et tu iudex et oēs q assistūt et
audiūt me: hūc meū que dicit
errore deceptio uōq; sequemini.
At ille ubi hoc audiuit: et ip̄m
et philo mene ignib; tradi m̄
cōspectu ppli iussit. Illi uero
p̄q; ingressi sūt flāmas: btūs
appolloniū cunctis audietib; cla-
mabat ad dñm dices. Non tra-
das dñe bestijs aīas cōfiteb; t̄:
s; ostende nobis euidēt saluta-
tū. Agit ubi her m̄ auditu
pplī et iudicis ad dñm locutus
est appolloniū: repente nubes
replata uoce cūcūdit viros:
et flāmas accensi ignis extinxit.
Dup quo stupefit et iudex &
pplē: vna uoce clamae ceperūt.
Magnū et vñq; deus xp̄ianozū.
Sed et her cū fuissent solū
p̄fecto alexandrie nūcia-
ta: semetipō trucidencior reddi-
t̄: et electis qbusdā de officio suo
crudelissimis et seuisissimis nou-
tā hoib; q; bestijs mittit: et iu-
bet quo et ip̄m iudicē. q mira-
bilib; dñis tradiderat. et eos
p̄ quos uirtus dei apparuerat.
vinctos alexandria adduceret.

Igitur cum adducuntur omnes vincituri putant
 affuit gratia dei in ubi: et cepit apol
 lomus quos qui vincituros ducebat. fidem
 dei docet. Quibus cum dominum misericordiam credidissent
 et fidei dei tota cordis firmitate recepissent: semetipsos cum
 hijs quos exhibere venerat: vincituros offerunt iudici et christianos se
 esse putant. Quos cum perfectus in fide dominum perituros et immo
 biles puldisset: uniuersos putat iubet in
 profundum maris demergi: ignoras ipse
 quod ager. hoc enim scis non mors sed baptisimus fuit. Sed horum corpora dei sine
 dubio prudentia integra illibata
 quod maris vnda reportauit ad litus:
 quod ab hijs qui obsequij causa sunt vene
 rat. suscepta ac reiecta sub sepulchro
 domicalio collata sunt. quod quibus usque
 ad presentem tempus iustitias multe et sig
 na miranda omnibus consummat. Sed et
 uota omnium atque orationes suscipiunt ab
 eis. et cum fructu petentes implentur:
 quo et nos dignatus est dominus adducere. et
 uota nostra orationesque complere.

U Erant autem et ad nitre
 firmosissimum in omnibus egip
 ti monasterijs locum qui quodraginta
 in fere milibus abest ab alexandria
 ex noua via adiacentis. in quo m
 trum colligit. nitre vocabulum tra
 hens. prospiciente hoc credo divina
 prudentia. quod in illis locis peccata
 hominum tanquam nitro sordes abluende
 eent et abolende. In hoc igitur loco
 quingenta fere aut non multo minus
 erunt vicinia sibi et sub vno pre
 posita tabernacula. in quibus alij plures

sunt. alij pauci. nonnulli etiam singu
 lares habitant. et mansueta quodam di
 uisi: animo autem et fide et caritate
 ualde conuicti et inseparabiles manent.
 Hinc ergo cum quinquagesima loco ubi
 peregrinos fratres aduenire senserunt: con
 tinuo uelut examen apum singuli
 quique ex suis cellululis prouit: atque
 in obuia nobis leto cursu. et festina
 alacritate contendunt: portantes secum
 quod plurimum eorum vicesus aque et panes.
 secundum quod propheta corripit quosdam di
 cit. Quia non existis filijs in obuia
 cum pane et aqua. Tunc deinde sus
 ceptos nos adducunt primo cum psal
 mus ad ecclesiam: pedes lauat. ac singuli
 quique limetibus quibus utebantur abstergit
 quasi vis laborem leuantes: re autem
 vera uite humane erumpnas misti
 cis traditioibus abluentes. Quid
 ergo nunc de humanitate eorum. quod de
 officijs. quod de caritate loquar: cum
 oes gestiret nos ad suam quique in
 trodure cellula. et non ea solum quod
 hospitalitati debent explorant.
 sed in super humilitate quam ipse pollebat
 docet. aut de mansuetudine. aut alijs
 humiliori bonis. quod apud illos. ve
 lut ad horripum de seculo sequestra
 tos. diuisa quodam gratia. vna tamen eademque
 doctrina discutit. Quisque videmus sic
 florere caritate: nusquam sic videmus
 opus ferue mentis et studium hospita
 litatis impleri. Descripta uero
 meditationes dominorum. et intellectu
 atque scientie domine nusquam tam euidentis
 exercitium: ut singulos pene eorum

61

ibi

possit

62

oratores credas in dña eē sapiētia.
Dist hūc uō aliū ē locū in
 deserto int̄iorē. dēcē fere
 ab hoc miliarib⁹ distāb. Quē lo-
 cū p̄ multitudie disp̄sax in hēmo-
 tellariū: cella noīarūt. Ad hūc lo-
 cū h̄y q̄ pius fuerit ībuti et serue-
 riore iā depositis rudimetis. dūcē
 volūt uitā. secedūt. Herem⁹ em̄
 ē uasta ac cellule int̄ se spacio tāto
 distantes: ut neq; in cōspectu sibi
 uicē. neq; in uocis auditu sint po-
 site. Dīnguli p̄ cellulas cōmanent.
 Dilenciū ingens. et quies magna
 ē int̄ eos. Die t̄m sabbi et dñica in
 vñū ad eccliam cōueniūt. et ibi se-
 metipos ī uicē tāq; celo redditos
 uideēt. Si q̄s forte in cōuentu illo
 defuit. intelligūt eū aliq; corpus
 iniquitate detentū. et ad uisitandū
 eū nō oēs q̄dē s̄l. diuisis t̄m t̄pibus
 oēs abeūt. portantes secū vñq; quisq;
 si qd apud se ē. qd egro possit grā-
 tū uideri. Alia uō ob causā nullq;
 audeat p̄ximū suū obturbare silen-
 cū: nisi q̄s forte in uō instruat. et
 uelut athletas in agone positos.
 in om̄is cōsolatōe purgē. ayula p̄oz
 a t̄b⁹ ul⁹ q̄tuor miliarib⁹ ad eccliam
 cōueniūt. Et cū longe a semetip̄is
 spacio habitacōis eoz cellule dirimā-
 t. caritas tāta in eis est. et tāto int̄
 semetipos. et erga oēs fr̄es cōstan-
 gūt affertū: ut ī ammiratōe et ex-
 emplo sint oibus. Unde et si q̄s for-
 te uolūt habitāe cū eis. ubi intel-
 leuerint. vñq; quisq; cellā suā offert.

Quoniam quēdā apud eos
 venerabile p̄zem amo-
 nū noīe: uirū in que de hōem ple-
 nitudinē spūalū cōtulērit grāz.

Caritatis in eo grā cū uideō. nichil-
 tale usq; te uidisse diceō. Dī hūc
 tate cōsiderāb. longa cū in hōe-
 no p̄stanciorē cetis estimāres. Et
 rursum si paciēciā. si māsuetudinē
 si benignitatē. in singulis eū uir-
 tutib⁹ ita p̄cellē iudicāres. ut qd
 cū p̄ferri debeat ignorāres. Do-
 nū uō sapiēcie et sciē tātū ei con-
 tulerat dñs. ut nullū fr̄ ex om̄ib⁹
 p̄rib⁹ ita penetrāsse aulas totius
 sciē crederē. S̄ nec ita aliq; recep-
 tū ēē int̄ cubiculū. ^{scilicet} oēs
 q̄ eū uiderāt fatebant. Hūc ḡ erat
 duo fr̄es eusebius et eutheimus.
 nā dioscorus q̄ maior natu in
 eis fuit. ad ep̄atus officū rapt⁹
 ē. ^{scilicet} H̄y ergo erat. et nō solū car-
 ne: s̄ etiā uita. atq; in staturā
 et tota aī uirtute ḡmam. Qui
 oēs s̄l eos q̄ in illis locis habita-
 bat fr̄es. tāq; si nutrix foueat
 filios suos. ita vñq; q̄ m̄stru-
 entes cōsolabāt. et docentes ad
 sumā p̄fectionē m̄tebat edu-
 cere. Hōm⁹ ergo sup̄dictū ho-
 minē dei amonū. habentem
 monasteriū int̄ eos. muro cir-
 cūdatū. qd in illis locis ex late-
 rib⁹ crudis fieri facile solet.
 amplū et oib⁹ nēcīs in stur-
 tū in quo etiā puteū ip̄e fode-
 rat. **T**em̄ at qdā fr̄at salua-
 ri apud eos uoleō. et adijt eū
 de amonū. m̄rogāō sicubi eēt
 cella uacā: in qua habitāe pos-

set. Tūc ille. Ego nūq̄ requā. si donec
 iuēniā hīc esto in monasterio. ego
 em̄ iā nūc egredior ut requā. Et
 relinques ei oīa p̄t̄ ai monasterio?
 ip̄e paul ab eo loco puissima cellu
 la reppit. atq̄ in ea se cōstituit. fū
 q̄ nūq̄ adueniant nec intelligen
 ti ex integro cū oīb̄ q̄ in eo fue
 rit cōcessit monasteriū. Dicit si
 p̄les fuisset q̄ forte veniret ad
 eos q̄ sanari cupent. sup̄des uir
 cōgregatis frīb̄ oīb̄. cū alacrita
 te uulatib̄. sub vna die monas
 teriū cōstruebat. Et cū singulis
 q̄busq̄ expleisset monasteriū.
 uulabat. h̄y q̄ ibi māsur erāt
 ad certā quasi refectō m̄ grā.
 Quib̄q̄ ibi occupatis. vnaquīsq̄
 fōm̄ de cellulis suis p̄ferentes q̄
 nari erāt. singulor̄ nouas cellu
 las m̄struebat. ita ut ex conso
 lacōe caritatis. nichil oīo uel
 utensiliū. ul̄ q̄ ad uictū requi
 rit̄. deesset. nec tū manifesta
 fiet vniq̄q̄ collatio. Regres
 si ergo ad vesperā h̄y q̄ cellule
 fuerūt p̄pare. iuēmebat posita
 oīa. q̄ad vsus erāt. naria. et ita
 m̄structa habitacula. ut nichil
 arsus deesse p̄spiceret.

Uidim̄q̄ int̄ eos q̄dam
 ex seniorib̄ uiri bonū
 noīe didimū. in quo mltā erāt
 dei grā. quā in eo uultu etiā m̄
 dicabat. Hic scorpiōes & coz
 nutas bestias q̄s terastōs vo

rant. et angues. q̄ in illis locis p̄ze
 feruore solis acrim̄ habent. tūq̄
 t̄re quosdā vniculos. pedib̄ cōcul
 tabat. et ita extinguebat. ut nichil
 oīo ab h̄y mali p̄aret.

Uidim̄q̄ et apud eos aliu sic
 me antiquitatis p̄zem cro
 mū noīe. in senectute bona et p̄
 fecta etate durante. Senē nāq̄
 et deē etatis sue ānos agebat.
 Hic ex discipulis b̄ti anthony ad
 huc superat. cuius int̄ cet̄as d̄im
 uirtutes huilitatis grā vidim̄q̄m.

Uidim̄q̄ et aliu Amensam
 adhuc ex discipulis b̄ti anthony
 origenes noīe. uir p̄ oīa magnifi
 cus. et sume prudentiae. Cuius mo
 et narratio de uirtutib̄ optimi
 m̄gr̄ hoīs dei. edificabat oēs au
 dientes. et m̄flamabat vehemē
 ter. ita ut oīs tū q̄ ab eo nar

Uidim̄q̄ et rabat puties.
 ubi sapientissimū uirū
 ac p̄ oīa mirabile euagrū
 noīe. Cui int̄ cet̄as ai uirtutes
 tāta cōcessa ē grā discipulor̄
 spūū et purgator̄. sicut ap̄l̄
 dicit. ut nullus alius putaret̄
 ex p̄tib̄ ad tāta sp̄italiū & sub
 limū eoz sciam p̄uēisse. Cui
 q̄uis rebus ip̄is et ex p̄imētiō
 et q̄d ē sup̄ oīa p̄ grā dei mag
 na collata fuit intelligēcia. ac
 cessit tū et hoc ut m̄lto tpe
 m̄structus fuit a b̄to macha
 rio. quē famosissimū in dei ḡ

cia signisq; et uirtutib; insignē
fuisse. oib; notū ē. Hic ergo eua
gruis incredibilis est abstinentē
sup q; tū mouebat frēs si qui
forte generet studiu ul' hūlian
di corpus. ul' fantasias ab eis de
mōdōz p̄pellendi. ne in biben
da aqua largiore mensura ute
rent. Dicebat em̄ q; si aq; mltā
corpus inficit. maiores fanta
sias generat. et largiora recep
tacula demōib; p̄bet. Et mltā
ta alia de abstinentia sūma cū
deliberatōe docebat. Ipe at nō
solū aqua p̄rissime utebatur:
s; et pane abstinebat. Illi uō
q; in illis locis morabāt frēs pa
ne solo et sale cotenti erāt. De
i illa oī multitudie uirgines
aliquē q; oleo saltē uter: plēs
aut in eis nec iacētes sopnū.
s; stantes. et ita diā meditacōe
dinoz ūboz positi capiebāt.
Terū sane habitacōis mōs
terioz q; sūt i mtrā. sūmū
trādebāt amonē quēdā. Cui
aiām cū exisset a corpe. uī
dit ferri ad celū scūs antho
nū. sicut refert scriptura
illa q; uita scribit bē anthonij.
Hic ergo amon locupletibus
et generosis parentib; natus
ē: aq; b; uita ad nuptias rogi
t. Et cū parentes effugē nō
posset. accepta uirgīe cū mē

nuptiales thalamos couāssēt.
et data eis eēt cubuli secreta si
lenacia: alloqui puella de pudia
ria. et de consuanda uirgitate ce
pit hortari dices. q; corruptio
sine dubio iūct corruptione: et
incorruptio incorruptione spe
rat. multo melius q; si utiq; nos
trū in uirginate p̄diuet. q; ut alē
corrupat ex alio. Accēsat ugo:
silencio tegit incorruptōis the
saurus. Cui; plimo tpe solius
dei cōtenti testimonio. deo ma
gis eēt q; carne. sanguē q; cō
uirti. p; obitū parentū ille q;
de ad hūc uiam deserti seces
sit locū. ugo uō mē domū re
sues. breui tpe et ipā mltitu
dinē uirginū. et ille mltitudinē
p̄fuit monachoz. **Q**uinq; se
retus residet in hemo. ad
lesces q; q; morsu ca. mē
rapidi tactus. in rabiē ūsus
eāt mltas uictus cathemis.
ad eū reducat. p̄sequētib; eū
parentib; et rogantib; pro
eo. At ille m̄q; t. Qd michi
molesti estis hoies. Dupra
merita mea ē qd expectis.
D; tū hoc uobis iudicē pos
sū: q; in māibus vris ē sam
tas eius. Reddite iudicē bo
uē quē furati estis. et sang
vobis redet filius vest. At
illi extimuerūt qdē valde q;

ea q̄ in secreto gesta sūt. non
 latuerūt hoīem dei. gauisi sūt
 tñ q̄ hac eis via salutis osten
 dit. Et sine mora ut redderūt
 direpta: drate hoīe dei etiā iuue
 ni sanitas reddidit. **H**ic quoq̄
 tpe cū cōuenissent quidā ad
 eū: pbare voleb̄ animos ip̄ozū.
 dicit doliū sibi eē necessariū. u
 bi aqua p̄ aduēntibz cōgrega
 ret. Et cū polluatū fuisset pla
 tuos seruos ex ip̄ibz graue sibi
 duxit. dices posse piculitari ca
 melū suū. si ei tā graue onus
 ip̄onder. Et ait ad alterz. Tu si
 uis aut potes deferre ego camelo
 meo pro ne moriat. **T**u alter
 nichil m̄gt ut n̄p̄e nosa camelo
 nō ē. **A**sm̄. **N**ūq̄ p̄t qd̄ came
 lus portare nō valet. **A**sm̄q̄ por
 tare. **A**c ille. **F**ac tu m̄gt ut vis
 tu videris. ego em̄ nō intencū
 camela meū. **T**u ille. **E**go m̄
 quit ip̄ono asino meo pondus
 qd̄ tu camelo tuo onerosum dices
 et merita hoīs faciet. qd̄ ip̄osib̄ de
 ē eē possibile. **E**t ip̄ositu doliū as
 no. p̄ueit usq̄ ad monasteriū ho
 m̄is dei: ita ut nec sentiret asi
 nus si aliq̄ oneris portaret. **Q**uē
 ubi uidit amon. bene fecisti
 m̄gt in asino deferere doliū: col
 lage em̄ tui mortuū ē camelus.
 Et ingressus iuēt ita gestū ut
 p̄dixit faml̄o dei. **D**icit et multa
 alia p̄ eū dñs signa ostendit.
Nā et fluuū m̄lu cū transire
 uellet. et exuere se erubescet:

67

subito in alterā ripā trāslatus dicit.
Beatus aut̄ anthom̄ in sumā amira
 tione uite eius in stitacionē. atq̄ animi ei?
 iuitates habuisse memorat.

Uidit et alii sens. mā sue
 tudine oēs hoīes p̄rellente:
 ben noīe. De quo asserēbat fr̄es
 q̄ cū ip̄o eant. q̄ neq̄ iuramētū neq̄
 m̄dētū ex ore eius p̄resserit. ne
 q̄ ullus hoīm uanū uiderit eū ali
 q̄m aut simonē sup̄flūū. oēs suq̄
 p̄ferente. **S**icut uita eius i sumo
 silencio. moreq̄ tranquillū. et per
 oīa quasi angelici ordīs vir. huili
 tatis q̄ timēse. et in oībz p̄ nichilo
 sopm̄ ducē. **D**emq̄ m̄ltū nob̄
 rogātibz ut aliq̄ simonē ab eo
 edificandis audirem̄q̄: vix ip̄etne
 potuim̄. ut pauca nobis de mā
 suetudine loquer. **H**ic aliq̄m cū
 bestia q̄ ypotuilius appellat. re
 gione sibi p̄ximā vastaret. ro
 gatus ab agricolis. uenit ad locū.
 Et cū mane beluā p̄uidisset.
 ait ad ea. **P**ropt̄ m̄ noīe ih̄u
 xpi: ne ult̄ vastes hac terrā.
Tūc illa quasi anglo p̄sequere
 effugata: oīs nūsq̄ cōparuit.
Deli mō etiā cocodrillū ab eo
 alio tempe fugatū p̄hibent.

met

ita

68

Uidit et apud thebae
 dem etiā yscora noīa
 tissimū monasteriū. ā plussio
 spaciō cū septū. muroq̄ cū
 dātū: in quo habitantibus vni

larga p̄bebāt habitada. intrinse-
cus putei p̄les. orti vngui. om̄qz
p̄m̄oz arboriqz p̄adisi. et q̄cuqz
nec̄a vsibz erat sufficient. p̄mo
habūdant. p̄uisa ob hoc. ut nulli
monachoz intrinsecus habitan-
tū. n̄c̄itas ulla fiet excedi fo-
ras. ad aliq̄ req̄rendū. Demoz
q̄m̄ vir et grauis. et de p̄m̄is
electus. ad ianua sedes. hoc habe-
bat officiu. ut aduentus ea lege sus-
cipet. qua ingressi ult̄ nō exeat.
Si ergo semel ingressi placuerit.
stat̄ immobilis lex. s̄ qd̄ est am̄abi-
lūs ingressu nō in n̄c̄itas legis.
s̄ uite b̄tudo retinet et p̄fectio.
Hic ergo senior ianua ubi p̄e-
comanet. adherente sibi habz hos-
pitale cellula. in q̄ aduentus
hospitatis recipiat. et oī hūmilitate
refoueat. Ut ergo et nos ab
eo suscepti sumz. introcūdi po-
bis qd̄ copia nulla fuit. ab ip̄o
tū deditimz q̄ m̄statu d̄nū b̄t-
tudo geret. intrinsecz. Duos
aciebat eē solos seniores viros.
q̄bz p̄missa ē ingrediēdi egre-
diēdiqz lib̄m̄qz opa s̄m̄i dis-
pensaret. et q̄ nec̄a s̄m̄i m̄f̄re-
turaret. retos ad ita eē i silen-
tio et quiete et orōibz. et reli-
giosis studiis operā tates. atqz
aīm uirtutibz polletēs. ut om̄es
faat signa. Et qd̄ uē oīm m̄nificū
signū sit. nullus eoz egredī
nē incurrat cuqz infirmitatis.
s̄ cū v̄m̄cuqz uite s̄m̄i affuit.
oīmōd̄ p̄noscēs et iudicāns